
 
29 февраля 2024 года № 32 

 

 О внесении изменения в статью 1 Положения о муниципальном 

жилищном контроле на территории города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.03.2024 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 

соответствие с действующим законодательством и совершенствования 

муниципального правового акта города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в часть 3 статьи 1 Положения о муниципальном жилищном контроле 

на территории города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы 

от 30 сентября 2021 года № 163 (с изменениями, внесенными решениями Думы 

города Костромы от 23 декабря 2021 года № 236, от 25 мая 2023 года № 89), 

изменение, дополнив ее пунктом 12 следующего содержания: 

"12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию 

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также 

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном 

доме вентиляционных и дымовых каналов.". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

(опубликования). 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


